
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO PAVADUOTOJO GEDIMINO GRYBĖS 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2015 m. kovo mėnesį Pakruojo rajono savivaldos rinkimuose buvau išrinktas į 

savivaldybės tarybą, 2015 m. balandžio 14 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdyje 

priėmiau priesaiką vykdyti man patikėtą mandatą.  Tos pačios dienos Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos posėdyje  sprendimu Nr. T-108 buvau paskirtas Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotoju. Savivaldybės taryboje dirbu valdančiosios daugumos koalicijoje atstovaudamas 

Pakruojo skyriaus Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai. 

Vykdydamas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos darbo reglamente nurodytas tarybos 

nario ir  mero pavaduotojo  funkcijas, aktyviai dalyvavau tarybos posėdžiuose  priimant 

sprendimus, tarybos komitetų darbe. Visas man patikėtas pareigas siekiau atlikti kuo geriau – 

organizavau ir lankiau posėdžius, susipažinau su keliamomis problemomis ir stengiausi prisidėti 

prie jų sprendimų pagal savo sąžinę ir atsižvelgdamas į Pakruojo rajono žmonių interesus. 

 Pakruojo rajono savivaldybės mero 2015 m. birželio 22 d. potvarkiu Nr. MV-21 nurodytos  

dar ir kitos mero pavaduotojo darbo sritys. 

ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

Pakruojo rajono savivaldybės viena iš pagrindinių užduočių – sumažinti atliekų kiekį, 

patenkantį į regioninį sąvartyną, ir saugiai mažiausiomis sąnaudomis sutvarkyti atliekas, 

susidarančias Pakruojo rajone. Tuo tikslu 2015 m. buvo kontroliuojama ir koordinuojama VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro veikla, analizuojami šios įmonės vykdyti viešieji pirkimai, 

tikrintos ataskaitos apie surinktus ir į sąvartyną patenkančius atliekų kiekius. Kadangi labai dideli 

atliekų kiekiai susidaro atliekų priėmimo punktuose, buvo analizuojamos priežastys, dėl ko taip 

atsitinka. Rozalimo atliekų priėmimo punkte pastatyta vaizdo kamera, kuri fiksuos, kas atvežta 

atliekas į punktą. Bus galima daryti išvadas, dėl ko susidaro tokie dideli atliekų kiekiai. Gyventojų 

sueigose, susirinkimuose kalbėta apie atliekų rūšiavimą, jo svarbą aplinkosaugai, taip pat apie 

bioskaidžių atliekų kompostavimą ir tvarkymą.  

ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA 

Per 2015 m. Pakruojo rajone bendromis savivaldybės administracijos ir rajono vadovų 

pastangomis buvo organizuoti šie renginiai: 

balandžio 3 d. praktinis mokymas ūkininkams ir žemės ūkio bendrovių specialistams, 

norintiems savarankiškai deklaruoti pasėlius. Dalyvavo 16 asmenų; 

rugsėjo 18 d. rajone vyko teoriniai melžėjų mokymai, kuriuos atliko Lietuvos melžimo 

mokymo centro lektoriai. Dalyvavo 56 dalyviai; 

rugsėjo 30 d. Pakruojo rajono Pelaniškių žemės ūkio nedrovės fermoje vyko regioninės 

melžėjų varžytuvės. Varžėsi 6 dalyvės iš Kalpokų, Pelaniškių, Linkuvos, Lygumų žemės bendrovių 

ir Ingos Bužavienės ūkio. Varžytuves laimėjo Kalpokų žemės ūkio bendrovės melžėja Danguolė 

Paužuolienė; 

spalio 29 d. vyko rajoninio rudeninio arimo konkurso baigiamasis etapas. Iš trijų geriausių 

artojų komisija nustatė nugalėtoją. Juo tapo jaunasis ūkininkas Andrius Balnys iš Rozalimo 

seniūnijos; 

spalio 30 d. vyko Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos inicijuotas konkursas 

„Moderniam ir inovatyviam žemės ūkio gamybiniam centrui nustatyti“. Dalyvavo Guostagalio ir 

Kalpokų žemės ūkio bendrovės. Nugalėtoju tapo Guostagalio žemės ūkio bendrovė, pristačiusi 

melžiamų karvių fermą. 



PRIEŠGAISRINĖ APSAUGA 

Lyginant su 2014  metais, ataskaitiniais metais gaisrų skaičius mažesnis 17,8 proc.  (2015 

m. – 99 gaisrai, 2014 m. – 119 gaisrų). Ugnis sunaikino 3 pastatus, sugadino 111 m² gyvenamojo 

ploto, 836 m² negyvenamojo ploto, išdegino 2 198 arus atvirų teritorijų. Aukų nebuvo. 

Pagrindinės gaisrų priežastys – neatsargus žmogaus elgesys (54 atvejai), tyčinė žmonių 

veika (padegimai) (8 atvejai), elektros instaliacijos gedimai (5 atvejai), krosnių įrengimo ir  

eksploatavimo taisyklių pažeidimai (3 atvejai), gedimai automobilio elektros instaliacijoje (4 

atvejai), krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai (5 atvejai), vaikų išdykavimas (3 atvejai), žaibo 

iškrova (1 atvejis), neatsargus rūkymas (3 atvejai), žolės, ražienos deginimas (5 atvejai), šiukšlių, 

buitinių atliekų deginimas (2 atvejai), pašalinis ugnies šaltinis (1 atvejis), dujų, žibalinių, benzininių 

įrenginių eksploatavimo taisyklių pažeidimai (1 atvejis), gamybinių įrengimų gedimas (3 atvejai), 

kitos priežastys (1 atvejis). 

2015 m. Pakruojo ir Linkuvos miestuose užregistruoti 8 gaisrai, kas sudaro 8, 1 proc. 

gaisrų, kaimo vietovėse užregistruota 91 gaisras, kas sudaro 91,9 proc. bendro gaisrų skaičiaus. 

Paskirta 12 administracinių nuobaudų asmenims, pažeidusiems Priešgaisrinės saugos taisyklių ir 

kitų priešgaisrinę saugą reglamentuojančių  teisės aktų reikalavimus. 

Užbaigti Rozalimo ugniagesių komandos pastato pagalbinių patalpų remonto darbai, 

sutvarkyta aplinka, pabaigti ruošti pastato įregistravimo dokumentai. Sukomplektuotas Linkuvos 

ugniagesių komandos gaisrinis automobilis IFA.  Automobilis paruoštas rezervui – esant 

operatyviam būtinumui bus panaudotas kaip papildomas arba keičiamas kitose komandose. 

Rozalimo ugniagesių komanda įsigijo gaisrinį automobilį „Mercedes. Užbaigtas kapitalinis 

remontas Lygumų ugniagesių komandos gaisriniam automobiliui ZIL. Pradėtos remontuoti 

Bardiškių k. esančios patalpos, skirtos ugniagesiams. Įsigyta gaisrinės įrangos, prietaisų, ugniagesių 

kostiumų, avalynės, apsaugos priemonių. 

SAUGUS KELIŲ EISMAS 

Ataskaitiniu laikotarpiu Eismo saugumo komisija rinkosi į posėdžius 5 kartus: gegužės 29 

d., liepos 9 d., spalio 14 d., lapkričio 10 d. ir gruodžio 17 d. Svarstė rajono žmonėms aktualius 

klausimus: dėl kelių remonto darbų, gatvių pavadinimo keitimo, kelio  ženklų pastatymo ir kt. 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS (UAB) „PAKRUOJO 

KOMUNALININKAS“ VEIKLA 

Pagal veiklos pobūdį UAB „Pakruojo komunalininkas“ yra specializuota įmonė, kurios 

pagrindinis tikslas – tvarkyti visų rūšių komunalines ir pakuotės atliekas. UAB „Pakruojo 

komunalininkas“ per 2015 m. Pakruojo rajono savivaldybės pavedimu rinko atliekas Pakruojo 

rajone. Surinkta ir išvežta 6 255, 98 t mišrių komunalinių atliekų, 655,75 t bioskaidžių atliekų, 

35,880 t stiklo pakuotės atliekų, 9, 998 t popieriaus ir kartono pakuotės atliekų, 14,005 t PET 

pakuotės atliekų ir 4,980 t skaidrios plėvelės atliekų, pakuočių atliekos išrūšiuotos, paruoštos 

perdirbimui ir parduotos perdirbėjams.  

Bendrovė įsigijo sunkiasvorį sunkvežimį-konteinerį su priekaba, keturis 34 m² konteinerius 

bei krautuvą atliekoms krauti (vienu metu galima į sąvartyną nuvežti apie 26 t atliekų), naudotą 

tvarkingą asenizacinį automobilį, skirtą išvežti nuotekoms iš gyventojų rezervuarų. Beglobių 

gyvūnų tarnybai buvo skirta 2015 m. 14 896 Eur  Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto dotacija. 

Vienoje nebenaudojamoje katilinėje pradėtos įrengti naujos patalpos beglobiams gyvūnams, įsigyta 

16 naujų narvų. 

Per 2015 m. išsiplėtė administruojamų daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius iki 30. 

Bendrovė ėmė pati teikti medžių genėjimo, daugiabučių namų kiemuose šienavimo, santechnikos, 



elektriko, transporto nuomos, kaminų valymo ir kitas paslaugas. Įsigyta mažosios mechanizacijos 

mechanizmų, atliktas darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas.  

2015 m. bendrovė dirbo nuostolingai ir turėjo 21 259 Eur nuostolio. 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS (UAB) „PAKRUOJO 

AUTOTRANSPORTAS“ VEIKLA 

Bendrovės pagrindinė veikla – keleivinio kelių transporto paslaugos vietinio reguliaraus 

susisiekimo ir užsakomaisiais maršrutais. Taip pat teikiamos remonto, siuntų pervežimo, bagažo 

saugojimo paslaugos, nuomojamos patalpos ir aikštelės.  Keleivių pervežimo paslaugas bendrovė 

vykdo 51 vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutą Pakruojo, Šiaulių, Joniškio, Pasvalio rajonų 

teritorijose. Vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai aptarnauja 11 Pakruojo rajono mokyklų ir 

mokyklų padalinių, pervežama apie 61  proc. rajono moksleivių.  Užsakomieji reisai vykdomi pagal 

individualius užsakymus visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje.  

2015 m. UAB „Pakruojo autotransportas“ uždirbo 24 782 Eur neaudituoto pelno (2014 m. 

– 26 216 Eur). 89 proc. pajamų gauta iš keleivių pervežimo paslaugų, 11 proc. – iš kitos veiklos.  

Nuolat ieškoma galimybių užsidirbti papildomų pajamų: panaudojus turimas remonto dirbtuvių 

patalpas ir remonto įrangą, išplėstos lengvųjų automobilių ir mikroautobusų remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos. 2015 m. į remonto bazės atnaujinimą buvo investuota 2 000 Eur ir įsigyta 

padangų montavimo ir balansavimo įranga. 

2015 m. bendrovė veikė kaip viešųjų keleivinio kelių transporto paslaugų operatorius 

Pakruojo rajono savivaldybėje ir aptarnavo 50 vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų, įtrauktų į 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų, vykdant keleivinio kelių transporto viešąsias paslaugas, 

sąrašą. Keleiviams pervežti bendrovė naudoja 20 autobusų, kurie yra vidutiniškai 25 metų senumo, 

6 iš jų yra senesni negu 30 metų. Esant tokios būklės autobusų parkui, dėl autobusų gedimo 

sudėtinga užtikrinti tinkamą patvirtinto maršrutų grafiko vykdymą.  2015 m. įsigytas tik vienas 

naudotas 17-os sėdimų vietų autobusas.  Būtina palaipsniui atnaujinti autobusų parką, stokojama 

vidutinės klasės 25–35 sėdimų vietų autobusų, kurie yra tinkamiausi keleivių ir moksleivių 

pervežimui. Esant dabartinei finansinei padėčiai, bendrovė gali skirti ne daugiau kaip 15 000 Eur 

per metus. 

APLINKA 

2015 m. birželio 3 d. Pakruojo rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. MV-17 buvo 

sudaryta darbo grupė Gražiausiai tvarkomos sodybos ir aplinkos konkursui organizuoti. Konkursas 

rajone vykdomas dviem etapais, kurie vyksta birželio–rugpjūčio mėnesiais. Pirmasis etapas 

prasidėjo birželio 16 d., liepos 22 –rugpjūčio 7 d. –  antrasis: darbo grupė per 7 dienas aplankė visas 

seniūnijų pristatytas sodybas bei įstaigas. Per dieną buvo aplankomos dvi kaimiškos seniūnijos. Po 

atskirą dieną buvo skiriama Pakruojo ir Linkuvos miestams, taip pat šių miestų seniūnijų kaimams. 

Darbo grupė suorganizavo 4 darbinius posėdžius. Konkurso nugalėtojų pagerbimo šventė vyko 

spalio 9 d. Pakruojo dvare. Renginyje dalyvavo beveik 200 dalyvių iš įvairių seniūnijų.  

Apdovanota 20 konkurso prizininkų, įteiktos 42 padėkos, 12 sodybų šeimininkų paskatinti 

specialiaisiais prizais.  

 

Gerbiami Pakruojo rajono gyventojai, nuoširdžiai dėkoju Jums už pasitikėjimą, kurį Jūs 

išreiškėte išrinkdami mane į Pakruojo rajono savivaldybės tarybą. Sieksiu ir toliau aktyviai 

dalyvauti vietos savivaldos reikaluose ir kuo geriau atstovauti vietos gyventojų interesams. 



 


